164
IP- 40° + 85°
2/22
RoHS
www.kuebler.com © Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 02/2012
Absolute Drehgeber – Singleturn
Zuverlässig
•		 Geeignet für alle PROFINET-Applikationen durch Verwendung

•		 Schneller, einfacher und fehlerfreier Anschluss durch
M12-Stecker
Bestellschlüssel
Welle
Safety-LockTM Hohe
Drehzahl
Temperatur Hoher
IP-Wert
Hohe Wellen-
belastbarkeit
Schockfest /
Vibrationsfest
Magnetfest
c 		 Schnittstelle /
			   Versorgungsspannung
	C 	= 	PROFINET / 10 ... 30 V DC
d 		 Anschlussart
			   Bushaube, abnehmbar
	2 	= 	3 x M12-Stecker
8.5858
Typ
. X X C 2 . C1 12
a 		 Flansch
	1 	= 	Klemmflansch ø 58 mm, IP65
	2 	= 	Synchroflansch ø 58 mm, IP65
	3 	= Klemmflansch ø 58 mm, IP67
 	4 	= 	Synchroflansch ø 58 mm, IP67
	5 	= Quadratflansch 63.5 mm (2.5“), IP65
	7 	= 	Quadratflansch 63.5 mm (2.5“), IP67
b 		 Welle (ø x L), mit Fläche
	1 	= 	6 x 10 mm 1)
	2 	= 	10 x 20 mm 2)
	3 	= 6,35 x 22,2 mm (1/4“ x 7/8“)
	4 	= 9,5 x 22,2 mm (3/8“ x 7/8“)
e 		 Feldbusprofile
C1= 	PROFINET
		  	 optional auf Anfrage
	 	 	 - Ex 2/22
	 	 	 - seewasserfest
Kurzschlussfest
1) 	 Vorzugstyp nur in Verbindung mit Flansch Typ 2
2) 	 Vorzugstyp nur in Verbindung mit Flansch Typ 1
a b c d e
Verpolschutz
Bestellschlüssel
Hohlwelle
a 		 Flansch
	1 	= 	mit Drehmomentstütze, IP65
	2 	= 	mit Drehmomentstütze, IP67
 	3 	= mit Statorkupplung, ø 65, IP65
 	4 	= mit Statorkupplung, ø 65, IP67
	5 	= mit Statorkupplung, ø 63, IP65
	6 	= mit Statorkupplung, ø 63, IP67
b 		 Sackloch-Hohlwelle
	3 	= 	ø 10 mm
	4 	= 	ø 12 mm
	5 	= 	ø 14 mm
	6 	= 	ø 15 mm
	8 	= 	ø 9,5 mm (3/8“)
	9 	= 	ø 12,7 mm (1/2“)
c 		 Schnittstelle /
			   Versorgungsspannung
	C 	= 	PROFINET / 10 ... 30 V DC
d 		 Anschlussart
			   Bushaube, abnehmbar
	2 	= 	3 x M12-Stecker
e 		 Feldbusprofile
C1= 	PROFINET
		  	 optional auf Anfrage
	 	 	 - Ex 2/22
	 	 	 - seewasserfest
8.5878
Typ
. X X C 2 . C1 12
a b c d e
Seewasserfest